
Stránka 1 z 5 

 

 

 
 

číslo smlouvy Účastníka 1: 850 000 2029 

číslo smlouvy Účastníka 2: ........................  

číslo smlouvy Účastníka 3: ........................  

SMLUVNÍ STRANY  

 

Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky 

 "11/233 Stavební úpravy Mohylové ulice, úsek Masarykova - 

Stará cesta" 

a 

„Rekonstrukce mostu ev.č. 233-031 přes Úslavu - Chrástecká“ 

 

 

 

(dále jen „smlouva") 

uzavřená dle § 7 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedenou u Krajského soudu v Plzni sídlo: Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

statutární orgán: pověřený řízením organizace 

IČO: 72053119 

DIČ: CZ72053119 

e-mail:  

datová schránka:  

telefon:  

kontaktní osoba: dále jen „Účastník 1“ 

statutární město Plzeň 

sídlo: náměstí Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň zastoupené v souladu s čl. 30 odst. 20 Statutu města Plzně 

SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, p.o. 

Klatovská tř. 10 a 12, PSČ 301 00 Plzeň 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni ,IČO: 40526551 DIČ: CZ40526551 

statutární orgán:  

kontaktní osoba: dále jen „Účastník 2" 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

sídlo: Malostranská 143/2, PSČ 326 00, Plzeň 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, IČO: 25205625 DIČ: CZ25205625 

statutární orgán:  

kontaktní osoba: dále jen „Účastník 3“ 

všechny smluvní strany dále také jen jako „účastníci smlouvy
11

, „smluvní strany
11

 nebo „zadavatel
11

  



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Stránka 2 z 5 

 

 

1.1. Účastník 1 je veřejným zadavatelem ve smyslu ust.§ 4 odst.1 písm.d) ZZVZ. 

1.2. Účastník 2 je veřejným zadavatelem ve smyslu ust.§ 4 odst.1 písm.d) ZZVZ. 

1.3. Účastník 3 je veřejným zadavatelem ve smyslu ust.§ 4 odst.1 písm.e) ZZVZ. 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012SĎ. Občanský zákoník a v souladu s ust. 

§ 7 ZZVZ dohodly na vymezení vzájemných práv a povinností a na podmínkách společného zadávání veřejné zakázky 

pod názvem „II/233 Stavební úpravy Mohylové ulice, úsek Masarykova - Stará cesta" a „Rekonstrukce mostu 

ev.č. 233-031 přes Úslavu - Chrástecká
11

 (dále také jen jako „veřejná zakázka"). 

2.2. Cílem společného zadávání je výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky v zadávacím řízení a uzavření smlouvy na 

plnění veřejné zakázky s vybraným dodavatelem. 

2.3. K dosažení účelu této smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto 

smlouvou. 

2.4. Podkladem pro zadávání veřejné zakázky je: 

2.4.1. projektová dokumentace „lí/233 Stavební úpravy Mohylové ulice, úsek Masarykova - Stará cesta" ve stupni 

PDPS zpracovaná v 11/2017 projektovou kanceláří D PROJEKT PLZEŇ, Nedvěd s.r.o.,  

 

2.4.2. stavební povolení sp.zn.: SZ MMP/270425/12/REI, č.j.: MMP/015934/13 ze dne 28.1.2012 (prodlouženo sp.zn.: 

SZ MMP/031217/15/REI, Č.J.: MMP/057729/15 ze dne 23.3.2015 a prodlouženo sp.zn.: SZ 

MMP/024989/17/REI, č.j.: MMP/054308/17 ze dne 6.3.2017) 

2.4.3. povolení k provedení stavby vodního díla sp.zn.: SZ MMP/101752/16/CHA, č.j.: MMP/166626/16 ze dne 

11.7.2016 

2.4.4. projektová dokumentace „Rekonstrukce mostu ev.č. 233-031 přes Úslavu - Chrástecká" ve stupni PDPS 

zpracovaná v 03/2018 projektovou kanceláří RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, s.r.o., 602 00 Brno 2, 

 IČ: 25325630 

2.4.5. stavební povolení sp.zn.: SZ MMP/314767/15/BEZ, č.j.: MMP/157256/17 ze dne 14.7.2017. 

3. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmětem veřejné zakázky bude provedení stavebních prací a obstarání veškerých souvisejících činností 

vedoucích k úplnému dokončení staveb „II/233 Stavební úpravy Mohylové ulice, úsek Masarykova - Stará 

cesta" a „Rekonstrukce mostu ev.č. 233-031 přes Úslavu - Chrástecká'
1
 

v rozsahu projektové dokumentace, soupisu prací vč. výkazu výměr a zadávací dokumentace. 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 64 921 230,00 Kč bez DPH (z toho „Stavební úpravy Mohylové 

ulice" = 57 724 402,00 Kč bez DPH a „Rekonstrukce mostu" = 7 196 828,00 Kč bez DPH). 

3.3. Pro zadání veřejné zakázky bude použito otevřené řízení. 

3.4. Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude hodnocena podle 

nejnižší nabídkové ceny, tj. celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

3.5. Předpokládané finanční podíly účastníků této smlouvy na veřejné zakázce rozdělené na stavební objekty včetně 

specifikace těchto objektů jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Skutečné podíly účastníků se budou odvíjet od 

nabídkové ceny dodavatele, s nímž bude uzavřena smlouva na realizaci veřejné zakázky, a to na základě 

samostatných a oddělených faktur. 

3.6. Předpokládané finanční náklady na stavbu „Rekonstrukce mostu ev.č. 233-031 přes Úslavu - Chrástecká" ponese v 

plné výši účastník č. 1. 

3.7. Finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty účastníků smlouvy nebudou sdružovány. 

3.8. Každý z účastníků smlouvy bude hradit výlučně ty náklady stavebních prací, k nimž se ve smyslu přílohy č. 1 této 

smlouvy vztahuje jeho část rozpočtu (soupisu prací). 

4.1. K jednání jménem účastníků v zadávacím řízení, je oprávněn Účastník 1 (dále také jen jako „Zástupce účastníků"). 

4.2. Zástupce účastníků je oprávněn za účastníky jednat a činit veškeré právní úkony v průběhu zadávacího řízení 

směřujícího k zadání veřejné zakázky dle čl. 3. této smlouvy, stejně tak je Zástupce účastníků oprávněn za účastníky 

jednat a činit veškeré právní úkony vůči ÚOHS v případném řízení o přezkoumání úkonů zadavatele vztahujících se k 

veřejné zakázce dle čl. 3. této smlouvy. 

4.3.  Účastník 2 a 3 tímto ke všem úkonům prováděným na základě této smlouvy v rozsahu dle čl. 4.2 této smlouvy uděluje 



4. ZPŮSOB JEDNÁNÍ JMÉNEM ZADAVATELE 

Stránka 3 z 5 

 

 

Účastníkovi 1 plnou moc na dobu trvání této smlouvy, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Účastník 1 zmocnění 

přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Účastníci této smlouvy deklarují, že se nejedná o zmocnění ve smyslu § 

43 ZZVZ. 

4.4. Zástupce účastníků nese veškerou odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v zadávacím řízení. Ustanovením věty 

předchozí není dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči ostatním účastníkům této smlouvy, pokud tito svým jednáním 

poruší své povinnosti dle této smlouvy, zejména pak povinnost poskytovat Zástupci účastníků, bez jakéhokoliv prodlení, 

součinnost. 

4.5. Zástupce účastníků rozhodne o ustanovení komise, kterou pověří všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s 

nabídkami a hodnocením nabídek. V ustanovené komisi bude každého z účastníků zastupovat minimálně 1 člen, 

kterého si sami tito účastníci určí. Zástupce účastníků dále stanoví po projednání s ostatními účastníky osoby 

odpovědné za posouzení kvalifikace dodavatelů a posouzení splnění zadávacích podmínek, přičemž platí že, za 

kontrolou soupisu prací odpovídají v rozsahu objektů, jež jsou určeny pro jednotlivé účastníky, zástupci těchto 

účastníků (tj. zástupce účastníka 2 provede a odpovídá za kontrolou soupisu prací hrazených účastníkem 2 atp.) 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Zástupce účastníků se zavazuje provést při zadávání veřejné zakázky dle čl. 3 této smlouvy veškeré úkony zadavatele 

ve smyslu ZZVZ a činit veškeré kroky v průběhu zadávacího řízení, zejména pak 

5.1.1. zajistit zpracování zadávací dokumentace, včetně závazného návrhu smlouvy; 

5.1.2. zahájit a vést zadávací řízení v souladu se ZZVZ; 

5.1.3. zajistit uveřejnění dle § 212, 214 a 219 ZZVZ; 

5.1.4. přijímat nabídky; 

5.1.5. poskytovat případné vysvětlení zadávací dokumentace; 

5.1.6. v případě nejasností požádat dodavatele o objasnění nabídky; 

5.1.7. předkládat ostatním účastníkům návrh na vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení; 

5.1.8. předkládat ostatním účastníkům návrh na výběr nejvhodnějšího dodavatele; 

5.1.9. předkládat ostatním účastníkům návrh na zrušení zadávacího řízení v souladu se ZZVZ; 

5.1.10. přijímat námitky, přezkoumávat je a předkládat ostatním účastníkům návrh rozhodnutí o nich; 

5.1.11. na vyžádání předložit ostatním účastníkům této smlouvy příslušnou dokumentaci; 

5.1.12. činit úkony v případném správním řízení před ÚOHS; 

5.1.13. po uzavření smlouvy nebo zrušení zadávacího řízení předat ostatním účastníkům této smlouvy kopie 

dokumentace o zadávacím řízení. 

5.2. Účastník 2 a 3 se zavazuje 

5.2.1. vyjádřit se ve lhůtě do 5 dnů od obdržení návrhu zadávací dokumentace ze strany Zástupce účastníků k tomuto 

návrhu; v případě, že se ve stanovené lhůtě k obdrženému návrhu zadávací dokumentace nevyjádří, má se za 

to, že s ním souhlasí; 

5.2.2. poskytovat Zástupci účastníků veškerou součinnost potřebnou pro plnění povinností Zástupce účastníků 

uvedených shora v odst. 5.1. této smlouvy, a to bez prodlení, nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 

výzvy, tak aby mohl Zástupce účastníků řádně a včas splnit všechny povinnosti stanovené příslušnými 

předpisy (zejména ZZVZ, pravidly poskytovatele dotace na veřejnou zakázku apod.) pro zadávání veřejné 

zakázky;



Stránka 4 z 5 

 

5.2.3. uzavřít s vybraným dodavatelem smlouvu ve lhůtě stanovené ZZVZ; smlouva s vybraných dodavatelem bude 

uzavřena jako vícestranná mezi tímto dodavatelem a všemi účastníky této smlouvy; 

5.2.4. navrhnout k výzvě Zástupce účastníků ve lhůtě 5 dnů od doručení výzvy alespoň jednoho svého člena do 

komise; 

5.2.5. sdělit Zástupci účastníků výši jím skutečně uhrazené ceny za část pro něj poskytnutého plnění a to nejpozději 

do 60 dnů od splnění smlouvy, popř. u smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok nejpozději do 28. února 

následujícího kalendářního roku cenu uhrazenou za část pro něj poskytnutého plnění v předchozím 

kalendářním roce. 

5.3. Smluvní strany jsou povinny zdržet se činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. 

5.4. Smluvní strany jsou povinny společně, resp. každá z nich bez zbytečného odkladu: 

a) rozhodnout o výběru účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější; 

b) rozhodnout o případném zrušení zadávacího řízení; 

c) rozhodnout o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení; 

d) rozhodnout o případném způsobu vyřízení námitek; 

e) podepsat příslušnou smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 

5.5. Právní jednání uvedená v odst. 5.4. činí všichni účastníci smlouvy společně. Rozhodnutí dle odst. 5.4. písm. a) až d) činí 

účastníci tak, že k odsouhlasenému návrhu rozhodnutí připojí oprávněné osoby jednotlivých účastníků svůj uznávaný 

elektronický podpis. 

5.6. V případě společného jednání dle odst. 5.4. písm. a) až d) jedná, resp. podepisuje za Účastníka 2 v souladu s 

usnesením Rady města Plzně č. 0881 ze dne 24. 08. 2017 k tomu pověřený pracovník Technického úřadu Magistrátu města 

Plzně. 

5.6. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem nese veškeré důsledky tohoto porušení ta 

strana, která svým jednáním toto prodlení způsobila. 

6. NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

6.1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na zadávací řízení směřující k zadání veřejné 

zakázky dle této smlouvy nese Zástupce účastníků, nebude-li dohodnuto pro konkrétní případ jednotlivého nákladu 

jinak. 

6.2. Zástupce účastníků zajistí dodavatele pro služby koordinátora BOZP, přičemž náklady na jeho služby a služby 

autorského dozoru ponesou smluvní strany v poměru jejich předpokládaných podílů na financování veřejné zakázky, tj. 

v poměru 17,41% pro Statutární město Plzeň, 30,99% pro SÚSPK a 51,60% pro Vodárnu Plzeň. 

7. TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1. Účinnost této smlouvy končí, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, uzavřením smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 

dle čl. 5.2.3 této smlouvy nebo zrušením zadávacího řízení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7.2. Na závazky smluvních stran dle čl. 5 odst. 5.1.10 až 5.1.13 a čl. 5 odst. 5.2.5. této smlouvy se odst. 7.1. nevztahuje. 

8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

8.1. Účastníci smlouvy se dohodli, že vůči sobě nebudou v souvislosti s plněním této smlouvy uplatňovat žádné finanční 

nároky s výjimkou práva na náhradu škody podle odst. 4.4. této smlouvy. 

8.2. Zástupce účastníků se zavazuje poskytnout Účastníkům 2 a 3 kompletní zadávací podmínky veřejné zakázky k 

připomínkám a jejich zásadní připomínky k zadávacím podmínkám akceptovat, nebo řádně vypořádat (tj. dosáhnout s 

Účastníky 2 a 3 shody na vyřízení připomínek) před zahájením zadávacího řízení.  



9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Stránka 5 z 5 

 

 

 

 

Správa a údržba silnic 

Plzeňského kraje, p.o. 

 Statutární 
město 
Plzeň  

9.1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a předpisů souvisejících a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění. 

9.2. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce účastníků smlouvy. 

9.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně nazvána dodatek ke 

smlouvě. 

9.4. Smlouva je vyhotovena v počtu odpovídajícím dvojnásobku účastníků této smlouvy, tj. po dvou vyhotoveních pro 

každou smluvní stranu. 

Příloha č. 1: Předpokládané finanční podíly účastníků smlouvy na veřejné zakázce 

 

Účastník 1 (Zástupce účastníků):  

V Plzni dne   

 

 

 

 

Plzni dne  

                                                                                            v.z. SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, p.o. 
Účastník 3: 

V Plzni dne 

VODARNA PLZEŇ, a.s. 

 

 

 
  



Stránka 1 z 1 

 

 

 

 

Příloha Č.1 REKAPITULACE NÁKLADŮ STAVBY: 

II/233, Stavební úpravy Mohylové ulice, úsek Masarykova - Stará cesta Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

objekt 
cena (bez DPH) 

Statutární město 

Plzeň 
SÚS PK Vodárna Plzeň 

SO 000 Ostatní a vedlejší náklady 498 050,56 Kč 550 631,62 Kč 1 476 317,82 Kč 

SO 101 Silnice 11/233 - Mohylová ul., zastávkový záliv 
 

10 977 032,02 Kč ̂ x  ̂

SO 102 Místní komunikace, parkovací pásy, chodníky, stezky a TÚ 8 163 420,80 Kč 
  

SO 120 Dopravně inženýrská opatření 198 779,86 Kč 353 932,80 Kč 589 221,82 Kč 
SO 161 Úpravy SSZ K 414 Masarykova - Mohylová 246 441,96 Kč  ^x^ 

SO 162 Úpravy SSZ K 412 Mohylová - Chrástecká 502 593,56 Kč x 
 

SO 303 Dešťová kanalizace 
 

811 384,32 Kč ^x 

SO 304 Kanalizace   
31 223 443,92 Kč 

SO 305 Přeložka vodovodu x 
 

382 893,92 Kč 

SO 401 Veřejné osvětleni 646 648,67 Kč 
 

^xC 
SO 411a Úprava slaboproudých rozvodů - přeložka kabelů CETIN 549 492,00 Kč   

SO 411b Úprava slaboproudých rozvodů - přeložka vedeni UPC 98 172,00 Kč 
 

^x^ 

SO 810 Sadovnické úpravy 455 944,69 Kč 
 

^xc 

CELKEM bez DPH po jednotlivých investorech 11 359 544,10 Kč 12 692 980,76 Kč 33 671 877,48 Kč 

procentuální podíl jednotlivých investorů 19,72% 21,81% 58,47% 

Rekonstrukce mostu ev.č. 233-031 přes Úslavu - 

Chrástecká (související stavba SÚS PK, p.o.) 

 

7 196 827,14 Kč 
 

procentuální pódii jednotlivých investorů při započtení nákladů na související 

stavbu Rekonstrukce mostu ev. č. 233-031 (7 196 827.17 kč bez DPH) *) 

17,41% 30,99% 51,60% 

CELKEM bez DPH za obě stavby 64 921 229,48 Kč 

DPH 21 % 13 633 458,19 Kč 

CELKEM včetně DPH za obě stavby 78 554 687,67 Kč 

   

*) Slouží pro stanovení poměrného podílu nákladů na DIO pro jednotlivé investory. Zohledňuje skutečnost, že DIO je řešeno 
současně také pro související navazující stavbu SÚS PK, p.o." Rekonstrukce mostu ev. č. 233-031 ". 

 


